
1 
 

 
Zastupitelstvo Kraje  Vysočina 

 
 
 
 
 
 
 

Zásady 

Zastupitelstva Kraje Vysočina 

pro poskytování dotací na novou drobnou lesní techniku 

 

Opatření Programu rozvoje kraje  
4.3 Trvale udržitelný rozvoj lesního hospodářství 

 

 

 

ze dne 9. 5. 2017 

 

 

č. 09/17 

 

 
 



2 
 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

(1) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přidělování dotací na novou drobnou 
lesní techniku (dále jen „Zásady“) jsou programem pro poskytování dotací 
upravujícím v souladu s rozpočtem Kraje Vysočina (dále jen „Kraj“) naplňování 
Programu rozvoje Kraje Vysočina, opatření 4.3 Trvale udržitelný rozvoj – aktivita b) 
Používání moderních, ekologických a k přírodě šetrných postupů a technologií.  

(2) Tyto Zásady stanovují závazný postup Kraje při poskytování dotací na novou 
drobnou lesní techniku. 

(3) Na poskytování dotací na novou drobnou lesní techniku lze čerpat prostředky 
maximálně do výše alokované na tento účel v rozpočtu Kraje na rok 2017.  

 
 

Čl. 2 
Příjemci dotace 

(1) Dotace se poskytují pouze vlastníkům nebo nájemcům lesních pozemků (dále jen 
„žadatel“), které se nacházejí na území Kraje Vysočina za kumulativního splnění níže 
uvedených podmínek. 

(2) Žadatelem nemůže být Česká republika, jí zřízená nebo založená osoba pověřená 
správou lesů v majetku státu. 

(3) Lesní majetek jednoho žadatele (příslušné lesní pozemky ve vlastnictví a nájmu) 
v Kraji Vysočina musí dosahovat ke dni podání žádosti výměry minimálně 5 ha a 
maximálně 50 ha.  

(4) Žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích. 

(5) Žadateli nebyla v roce 2016 pravomocně uložená sankce za porušení zákona  
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“).  

 
 

Čl. 3 
Předmět dotace 

(1) Předmětem dotace (akce) je pořízení nové drobné lesní techniky.  
a) motorová pila    
b) křovinořez  
c) postřikovač 

(2) Žadatel musí požádat minimálně o 2 různé předměty dotace (nelze však pořídit více 
kusů stejného předmětu dotace, např. 2 motorové pily). 

(3) Žadatel je povinen akci zrealizovat (nakoupit novou drobnou lesní techniku a provést 
úhradu nákladů) nejpozději k datu podání žádosti o poskytnutí dotace.  

(4) Dotaci nelze poskytnout např. na příslušenství a servis pořizované techniky dle Čl. 3 
odst. 1. Dotaci rovněž nelze poskytnout na pořízení použité či repasované techniky. 

(5) Uznatelné náklady mohou vznikat od 1. 1. 2017. 



3 
 

 
Čl. 4 

Výše dotace 
 

(1) Příjemci může být poskytnuta dotace: 
 

a) ve výši 23 000 Kč, pokud příjemce pořídí všechny 3 předměty dotace (motorová 
pila, křovinořez, postřikovač). Minimální celkové náklady musí v tomto případě 
dosáhnout částky 28 750 Kč. V případě, že celkové náklady akce přesáhnou 
částku 28 750 Kč, bude za celkové náklady akce považována částka 28 750 Kč. 
 

b) ve výši 18 000 Kč, pokud příjemce pořídí 2 předměty dotace – motorovou pilu a 
křovinořez. Minimální celkové náklady musí v tomto případě dosáhnout 
částky 22 500 Kč. V případě, že celkové náklady akce přesáhnou částku 22 500 
Kč, bude za celkové náklady akce považována částka 22 500 Kč. 
 

c) ve výši 15 000 Kč, pokud příjemce pořídí 2 předměty dotace – motorovou pilu a 
postřikovač. Minimální celkové náklady musí v tomto případě dosáhnout 
částky 18 750 Kč. V případě, že celkové náklady akce přesáhnou částku 18 750 
Kč, bude za celkové náklady akce považována částka 18 750 Kč. 
 

d) ve výši 13 000 Kč, pokud příjemce pořídí 2 předměty dotace – křovinořez a 
postřikovač. Minimální celkové náklady musí v tomto případě dosáhnout 
částky 16 250 Kč. V případě, že celkové náklady akce přesáhnou částku 16 250 
Kč, bude za celkové náklady akce považována částka 16 250 Kč. 

 
(2) Minimální podíl příjemce dotace činí vždy 20 % celkových nákladů předmětu dotace. 

(3) Pro plátce DPH jsou celkové náklady dle odstavce 1 uvedeny bez DPH, pro ostatní 
žadatelé včetně DPH. 

 
 

Čl. 5 
Podání žádosti 

 
(1) Žadatelé o podporu projektů musí předložit kompletně vyplněnou Žádost 

o poskytnutí dotace na předepsaném formuláři včetně příloh, a to následujícím 
způsobem:  

 
 Varianta 1 – „Papírové podání žádosti“ 
Žádosti zpracované v jednom vyhotovení včetně povinných příloh se přijímají 
osobně prostřednictvím podatelny Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 
33 Jihlava nebo poštou v termínu uvedeném v odst. (4) tohoto článku (rozhodující je 
datum a čas doručení na podatelnu Krajského úřadu Kraje Vysočina – dle podacího 
razítka).  
Žádosti budou předloženy v zalepené obálce označené: Nová drobná lesní 
technika. 
 
 Varianta 2 – „Elektronické podání žádosti prostřednictvím e-mailu“ 
Formulář bude odeslán v termínu uvedeném v odst. (4) tohoto článku elektronicky 
podepsaným e-mailem na adresu podatelny Krajského úřadu Kraje Vysočina 
posta@kr-vysocina.cz včetně povinných příloh. Doklady, které je třeba doložit 
v originále či ověřené kopii, musí být konvertovány v souladu se zákonem 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. E-mail je třeba podepsat zaručeným elektronickým podpisem 



4 
 

(kvalifikovaným certifikátem) žadatele či osoby oprávněné za žadatele jednat, 
případně jej zastupovat. Do předmětu zprávy napište: Nová drobná lesní technika. 
 
 Varianta 3 – „Elektronické podání žádosti prostřednictvím datové schránky“ 
Formulář bude odeslán z datové schránky žadatele nebo osoby oprávněné za 
žadatele jednat na základě plné moci v termínu uvedeném v odst. (4) tohoto článku 
na adresu datové schránky Kraje Vysočina včetně povinných příloh. Doklady, které 
je třeba doložit v originále či ověřené kopii, musí být konvertovány v souladu 
se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. V případě podání žádosti prostřednictvím datové schránky není třeba 
formulář podepsat zaručeným elektronickým podpisem (kvalifikovaným certifikátem), 
s výjimkou případů, kdy zákon či jiný právní předpis vyžaduje ověřený podpis, nebo 
současně podpisy více osob. Do předmětu zprávy napište: Nová drobná lesní 
technika. 

 
(2) Vzor žádosti tvoří přílohu č. 1 těchto Zásad. 

(3) Povinnými přílohami žádosti jsou: 

a) prostá kopie výpisu z katastru nemovitostí ne starší než 90 dnů, kde žadatel 
vyznačí druh pozemku – lesní pozemek na každém listu vlastnictví (dále jen „LV“). 
Nelze dokládat výpis pořízený z bezplatného nahlížení do katastru nemovitostí. 
V případě, že žadatel má pozemky vedené ve zjednodušené evidenci, dokládá 
k těmto pozemkům srovnávací sestavení parcel. Žadatel provede součet za druh 
pozemku – lesní pozemky a vypočítanou výměru přepíše do formuláře žádosti - část 
Výměra lesních pozemků v Kraji Vysočina, 

b) doklady prokazující celkové náklady akce 
 prvotní účetní doklady – faktury, pokladní doklady 
 doklady o prokázání úhrady – výpisy z bankovního účtu, příjmové pokladní 

doklady (v případě hotovostní úhrady) 
 potvrzený záruční list či jiný doklad, ze kterého bude patrné výrobní číslo 

pořízené techniky, 
c) písemný souhlas spoluvlastníků s realizací předmětu dotace dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 2. 
d) nájemní smlouva na předmětné lesní pozemky, jejíž platnost je minimálně do 

konce roku 2020 a písemný souhlas vlastníků s realizací akce dle vzoru uvedeného 
v příloze č. 2. 

e) čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis v oblasti 
zemědělské prvovýroby, poskytované v souladu s nařízením Komise (EU) 
č. 1408/2013 dle vzoru uvedeného v příloze č. 4. Tuto přílohu nepředkládají fyzické 
osoby. 

f) Identifikace právnické osoby ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů lze využít vzor uvedený v příloze č. 3. 
 

(4) Žádosti budou přijímány od 13. 6. 2017 od 8:00 hod. do 14. 7. 2017 do 12:00 hod. 

(5) Kraj je oprávněn vyzvat v případě neúplných či nejasných informací uvedených 
v žádosti příjemce k doplnění či vyjasnění své žádosti, a to v přiměřené lhůtě. 

 
 



5 
 

Čl. 6 
Poskytování dotací 

 
(1) Žádosti budou posuzovány a podporovány jednotlivě v pořadí, v jakém byly doručeny 

na adresu uvedenou v čl. 5 těchto Zásad, a dotace bude tímto způsobem 
poskytována do vyčerpání alokovaných finančních prostředků.  

(2) O poskytnutí dotace na základě žádosti rozhodne v souladu se zákonem 
č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů příslušný 
orgán kraje.  

(3) V rámci těchto Zásad bude příjemcům, kteří mohou být příjemci veřejné podpory ve 
smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, poskytována pouze 
podpora malého rozsahu (de minimis) v oblasti zemědělské prvovýroby  
ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis  
(Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 9). 

(4) Souběh dotace z několika dotačních titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. 
Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se vylučuje.  

 
 

Čl. 7 
Práva a povinnosti příjemce dotace 

 
Práva a povinnosti příjemce dotace budou stanoveny smlouvou o poskytnutí dotace, jejíž 
vzor je nedílnou součástí těchto Zásad jako příloha č. 5. 
 
 

Čl. 8 
Vyplacení a kontrola dotace 

 
(1) Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce, a to 

nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu smlouvy.  
 
(2) Kraj je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v rámci výkonu kontrolní činnosti kontrolovat dodržení podmínek, za 
kterých byla dotace poskytnuta. Příjemce dotace je povinen předložit kontrolním 
orgánům originály všech účetních dokladů souvisejících s dotací. 

 
 

Čl. 9 
Udržitelnost 

 
U akce je vyžadována udržitelnost, která je stanovena po dobu 3 let ode dne ukončení 
financování akce. 
 
 

Čl. 10 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

 
(1) Za aktualizaci a realizaci těchto Zásad odpovídá Odbor životního prostředí 

a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 

(2) Nedílnou součástí těchto Zásad jsou přílohy:  



6 
 

Příloha č. 1 – Žádost o dotaci 
Příloha č. 2 - Vzor souhlasu spoluvlastníka/vlastníka 
Příloha č. 3 – vzor identifikace právnické osoby 
Příloha č. 4 – vzor čestného prohlášení k de minimis 
Příloha č. 5 – vzor smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dne 9. 5. 2017. 

 
Tyto Zásady byly projednány na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 9. 5. 2017 
a schváleny usnesením 0225/03/2017/ZK. 

 
 

V Jihlavě dne 9. 5. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman kraje 


































